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Den som virkelig vil oppleve 
Lund menighet på sitt mest 
aktive og kraftfulle, bør stikke 
innom kirka midt i uka, spesielt 
på en partallsonsdag. Kommer 
vi tidlig nok og har tid til å være 
her noen timer, opplever vi hele 
menighetsfellesskapet fra de 
aller minste uten hår til de som 
nærmer seg hundre og har sølvgrå 
manke. Aktivitetene går på løpende 
bånd: Babysang. Formiddagstreff. 
Konfirmantundervisning. Barnegospel. 
Superonsdag med middag. 
Småbarnstrall. Kirkespirer.

Lund kirke er sannelig både ei 
søndagskirke og ei hverdagskirke. I 
løpet av uka er hundrevis i alle aldre 
innom kirkas dører for å få næring 
for ånd og kropp. Å se og oppleve 

Forsidefoto: Arne Lunde

Søndagskirke 
og hverdagskirke

dette og få lov til å være en del av 
et slikt inkluderende og mangfoldig 
søndags- og hverdagskirkefellesskap, 
er til å bli glad og optimistisk av. 

Denne gleden får vi lov til å dele 
med hverandre på en spesiell måte 
når klokkene kaller oss til å feire 
gudstjeneste sammen hver søndag. 
Når det skjer, gjør vi klokt i å lytte 
til ungdomsarbeider Elin Ovelands 
påminnelse på et annet sted i 
menighetsbladet. Utfordringen er til 
oss alle, uansett alder:  

Vi trenger alle å oppleve å bli sett og 
inkludert. Legg derfor vinn på å se 
og snakke med hverandre. Det er en 
viktig nøkkel for å få flere til å fortsette 
å komme til kirka.

Lotteri med reker 
og godteri
PÅ GRUNN AV AVLYSTE FAMILIEDAGER I MAI OG NOVEMBER 
HAR MENIGHETEN I ÅR TAPT MYE INNTEKTER TIL BARNE- OG 
UNGDOMSARBEIDET. I STEDET SATSER VI NÅ OPTIMISTISK PÅ ET 
REKE- OG GODTERILOTTERI TORSDAG 12.NOVEMBER! 

–	 Gevinster: Gavekort på 2 kg reker pluss 1 kg godteri.
–	 Kjøp lodder à 10 kroner via Vipps 121164, ”Reke/godteri-lotteri” - 

eller på kirkekontoret. Oppgi navn og mobilnummer.
–	 De som har fått loddbok, oppgir nummer på boka. De som ikke har 

bok, skriver «Ikke fått lodd» og får bekreftelse med lodd.
–	 Loddbøker med flere 

kjøpere leveres på 
kirkekontoret innen 
onsdag 11.10. kl. 16.00.

–	 Trekning torsdag 12. 
november kl. 16.00. 
Gevinstene leveres 
samme kveld.

Takk til alle som vil være med på 
et løft for barne- og ungdomsar-

beidet i kirka!

Redaktøren har ordet



Et nådeår ligger foran oss!

PRESTENS HJØRNE

Det er snart advent og Jesus sier; «.. jeg skal rope ut et nådens 
år fra Herren.»

Gud hadde pålagt Moses at han hvert femtiende år skulle 
rope ut et nådens år. Tegnet skulle være at det skulle blåses 
høyt i basunen. Så skulle alle få gjelden sin slettet. 

De som var på flukt, skulle få sin eiendom tilbake. De 
krenkede skulle få sin rett. Alt det som var trødd på - om det 
var kvinner eller barn, menn eller dyr, marker eller åkrer - 
alt skulle få sin oppreisning.

I hundrevis av år lengtet og ventet folk på jubelåret. Men 
basunen lød aldri, for det fantes ikke midler i landet til å 
sette nådeåret i gang. Men håpet levde i folk, håpet om at de 
en dag skulle få begynne på nytt. 

Så skal det gamle nulles ut. Så skal vi få friheten tilbake.

I vår kristne tro finnes det noe som heter ventetidens 
smerte. Den har kjempende, troende mennesker erfart til 
alle tider. Når livet rammer oss, når relasjoner brytes. Når 
hverdagen knapt går i hop. Når jorda vår bærer større og 
større sår etter vår grådige livsstil. 

Da er det ikke så lett å få øye på en fredsfyrste. Da er det 
ikke lett å se at midt iblant oss bor Jesus – han som skal sette 
undertrykte fri, og som allerede har utropt et nådeår! 

Det må vi våge å snakke tydelig om, vi som har det til felles 
at vi venter. Som kirke må vi våge å snakke sant om troens 
sårbarhet. Vi blir sårbare når vi venter. Når vi ber og håper, 
uten å se. 

Men troens sårbarhet er også en god sårbarhet. Den er et 
uttrykk for at vi våger å rekke hendene ut mot noe som 
er større enn oss selv. Og når alt kommer til alt, er det det 
største man kan eie: En tro på at en annen har grepet tak i mitt 
liv!

Tenk om vi sammen kunne fortsette kampen for å gjøre 
døren høy og porten vid - for Jesus! Slik at han kan få virke 
iblant oss. Slik at han kan få vise at han er den han sa han 
var - den gangen han satt i synagogen. Den dagen han åpnet 
skriftrullen og leste at han skal lege de som har et knust 
hjerte, sette fanger fri og rope ut et nådeår fra Herren. 

Så er det kanskje nok det, inn mot adventstiden. Vi hører 
ingen basuner, men vi hører en Kristus som sier at han 
er hos oss. Vi lever med løfter som ikke er innfridd. Som 
ventende mennesker er vi sårbare og utleverte. 

Midt i dette er Gud til stede. Såret og sterk, med 
naglemerkede hender. Kampen for oppreisning har allerede 
begynt. Og nådeåret ligger foran oss. 

Med det håpet og den vissheten ønsker jeg dere alle en god 
advent, og et velsignet nytt kirkeår!

Helge Smemo går ut i permisjon
Fra nyttår går soknepresten vår ut i permisjon for å begynne som feltprest ved 
forsvarets store base på Rena i Østerdalen. Helge satser på å bli ukependler og dermed 
fortsatt vil bli boende i Kristiansand. 

Han sier selv til menighetsbladet:: – Biskopen har gitt meg ett års permisjon, så vil 
fremtiden vise om jeg kommer tilbake eller fortsetter i forsvaret etter permisjonsåret. 
Det er absolutt ikke lett for meg å gi meg i Lund, jeg er blitt veldig glad i menigheten og 
menneskene. Men etter å ha vært her i 9 år, har jeg fått en mulighet som jeg kjenner jeg skal 
gripe nå. –

Det kommende året vil kapellan Monika Olsen Holt fungere i stillingen som 
sokneprest. Hvem som kommer inn som vikar, er foreløpig ikke avklart.

Hele menigheten ønsker Helge Smemo lykke til med nye utfordringer.
Soknepresten vår bytter fra nyttår ut 
prestekjolen med feltprestuniform.  

TEKST: HELGE SMEMO
SOKNEPREST 
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Babysang i gymsalen
LIV, LEK, LATTER OG SANG PREGER ONSDAG FORMIDDAG I GYMSALEN I KIRKA. DET ER MENIGHETSPEDAGOG IDA B JØRGENSEN 
SOM LEDER BABYSANGEN SOM ER BLITT TRADISJON I LUND MENIGHET. 

«Stor bølge, liten bølge, 
her sitter vi og ror i vår lille båt,
Sjøen er stor, veldig stor,
og det kommer bølger
shhh ... shhh .... shhh ...!
Stor bølge – liten bølge
Havet går i ...»

Et bølgende teppe svever over de 
små som kravler rundt på golvet og 
kikker forundret opp på det som skjer 
mens Ida leder an i sangen.  Vi er på 
babysangkurs en onsdag formiddag. 
Parallelt foregår eldretreff i andre 
enden av bygget. Her skjer det noe 
for alle aldersgrupper!  

Solgunn Iglebæk Haugen stiller 
med Embla på 10 måneder. -Embla 
er første barnet og siden jeg kjente 
Ida fra før, var det lett å melde seg 
på kurs i babysang i Lund kirke.  Jeg 
var med på drop-in noen ganger før 
sommeren, og nå er jeg på kurs for første gang.-

-Og hva tenker du om slikt opplegg?

-Kjempekoselig, både for babyene og for oss voksne, det 
er jo veldig sosialt, da. Embla liker musikk, det ser jeg på 
henne når vi spiller musikk hjemme også, så babysang er 
perfekt.

Aina Grindheim Rønholt kan vel nærmest kalles 
storforbruker av babysangtilbud.  I dag er hun på kurs 
med Ada på åtte måneder. I fjor gikk hun både på drop-
in og kurs med tvillinger, også det i Lund kirke. Og i 
2005 gikk hun på 
babysang i Oddernes 
med eldstebarnet.

-Jo, babysang er 
veldig kjekt, og jeg 
tror det er like bra 
for oss foreldre som 
for babyene, smiler 
hun.  

Babysang er et 
tilbud gjennom hele 
året. Ida utdyper:
-Etter sommeren 
starter vi opp med 
babysangkurs som 

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE 

går over åtte onsdager. Etter det er ferdig blir det drop-
in babysang der man altså kan komme når det passer. 
Så fortsetter drop-in frem til påske året etter, og etter 
påske blir det nytt påmeldingskurs som holder på frem til 
sommeren.

Nå i høst startet drop-in 21 oktober, så her er det bare 
å stille med de små. Deltakerne tar selv med mat, så 
serveres kaffe, te og frukt.  Det koster 20 kroner per gang.

Kurs med påmelding koster 400 kroner for åtte ganger, og 
da er det inkludert lunsj.  Kurset er ment for babyer 2-12 
måneder.

På bølgelengde: Fellesskap mellom store og små under bølgeteppet.

Signe maten: Lunsj inngår i kursopplegget, og Ida ønsker små og store 
velkommen til veldekket bord.

Kommer igjen og igjen: Aina Grindheim 
Rønholt med Ada (8 mnd) og Solgunn Iglebæk 
Haugen med Embla (10 mnd) har vært med på 
babysang flere ganger. Det har gitt mersmak.
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Mer eller mindre 
himmel på jord?

Himmel på jord

Jeg ble bedt om å skrive om Den norske kirkes visjon ”mer himmel 
på jord”. Men jeg må innrømme: Jeg har et dårlig forhold til mottoer 
og slagord.

Det verste jeg kommer på, er Kristiansand kommunes påkostede 
slagord fra 2005: ”Ja, vi er kanskje litt bortskjemte”. Det ble heldigvis 
begravd og glemt nokså fort. 

NRK hadde som ideal å være ”noe for alle alltid”. Sykehuset lover 
”trygghet når du trenger det mest”. Og nå skal enhver bedrift med 
respekt for seg selv være ”i verdensklasse”. 

I et menighetsråd for en del år siden brukte vi en hel lørdag 
formiddag på å komme fram til at vi ønsket å være ”nær troens kilder 
- nær dagens mennesker”.  Nå er det ”tro, tilhørighet og tjeneste” som 
gjelder i Lund menighet.

Og Den norske kirke skal altså arbeide for ”mer himmel på jord”. 
Vedtatt av Kirkemøtet. Jeg har sett slagordet trykket på en 
fotomontasje av skyer, en engel og et kors. Det appellerte ikke til 
meg ...

Skribent og filosof Ida Marie Haugen Gilbert skrev i Vårt Land at 
«mer himmel på jord» gir en slags fornemmelse av et himmelrike 
som står for fall. ”Fra himmel til jord, liksom. Gud og Jesus har 
sluppet hovedadministrasjonen ned på bakkeplan. Blir Den hellige 
treenighet mer jordnær på denne måten? Jeg er usikker på hva som 
er tanken bak”, skriver hun.

Jeg er altså ikke alene om å ha et litt anstrengt forhold til kirkens 
overordnede visjon. Derfor går jeg heller til poesien. Lege, 
forfatter og tidligere direktør ved Radiumhospitalet, Jan Vincents 
Johannessen, skrev sangen ”Himmel på jord”. Tidsskrift for Den 
norske legeforening intervjuet ham hjemme i Kuholmen i 2015: 

”Alle var pinsevenner, unntatt min far. De drev med voksendåp 
nede i viken. Det gjorde inntrykk da predikanten Aage Samuelsen 
fortalte meg hvordan han ble frelst og kom seg ut av alkoholisme 
og fornedrelse. Jeg skrev en sang om ham, Himmel på jord, den ble 
nummer to i TV2s konkurranse om beste nye julesang. Jeg skrev 
vinnersangen også, men den er egentlig ikke så god.”

TEKST: MARIANNE JAKOBSEN

TEKST: JAN VINCENTS JOHANNESSEN

Refleksjoner fra menighetsrådet

Jeg snublet omkring i svarteste natten
da tente du stjernen med lys ifra deg.
Jeg følte meg ensom og tom og forlatt
da du viste du tenkte på meg.

Jeg hutret og frøs da du gav meg din varme.
Du så vel at jorda var naken og kald.
Du lengtet til meg, og du sendte meg barnet
og viste meg vei til en stall.

Himmel på jord,
En glede så stor
Jeg er’ke alene
her jeg bor.

Jeg sloss og jeg led, gjorde alt for å vinne.
Da hørte jeg englene synge om fred.
Legg våpnene ned, det er jul du må finne.
En fred inni hjertet et sted.

Himmel på jord ...

Hver gang jeg ser opp på min himmel, så vet jeg
at undrenes under er det som har hendt.
Jeg føler meg trygg, for jeg slipper å lete.
Nå vet jeg hvor stjernen ble tent.

Himmel på jord ...
(Gjengitt med tillatelse)
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Denne onsdagen teller vi over femti som er kommet for 
å treffe hverandre og høre hva soknepresten i Vågsbygd, 
Nils Terje Andersen, har funnet i i sine andaktsstudier: 
Hvilken Jesus møter vi i radioandaktene? 

Sosial møteplass og sted for kunnskap og inspirasjon
Vi tar turen bort til et bord hvor vi kjenner igjen 
Øyvind Lund, en av drivkreftene bak formiddagstreffa. - 
Frammøtet i dag er i overkant av det vanlige, snittet ligger 
kanskje på cirka førti, sier han. 

Sammen med diakon Tone Benestad og Arne Lunde 
planlegger Øyvind programmet for samlingene for 
hvert semester. – Denne møteplassen betyr veldig mye 
for mange av de eldste i menigheten, poengterer han. 
- Her får vi kombinert behovet for å møtes med å få ny 
kunnskap og inspirasjon. Vi legger vekt på allsidighet i 
valg av tema. – Han er opptatt av å få fram at onsdagstreffa 
ikke bare er for folk over sytti: - Vi snakker ikke lenger 
om «hyggetime for eldre», slik vi gjorde før, men om en 
samling for alle med tid og interesse. -  

Med frivillighet som drivkraft
Bortsett fra diakonens viktige rolle og de musikalske 
bidragene fra Ben Tore er det frivilligheten som driver 
formiddagstreffa. Øyvind Lund løfter spesielt fram 
kjøkkengjengen med Gerd Skoland i spissen: - De står 

trofast på og gjør en 
kjempeinnsats, nå har 
vi også fått nye med. 
Gerd har stått i bresjen 
for denne gjengen 
i årevis, hun gjør 
en imponerende og 
fantastisk jobb! –

Arne Lunde, dagens 
hovedansvarlige, tar 
ordet for å markere 
at nå er vi i gang. Ben 
Tore gleder oss med 
kjente toner og engelsk 
tekst: Just a closer walk 
with thee. Fellessangen 

Møteplass som betyr mye for mange 
DET LUKTER DEILIG KAFFI NÅR MENIGHETSBLADET EN 
ONSDAG MIDT I OKTOBER ER INNOM FORMIDDAGSTREFFET I 
LUND KIRKE. NESTEN ALLE STOLENE RUNDT BORDENE I DEN 
NYE MENIGHETSSALEN ER OPPTATT FEM MINUTTER FØR TIDA. 

TEKST OG FOTO: SVEIN HELGESEN

kan vi alle stemme i: Hvilken venn vi har i Jesus. Deretter 
blir det kaffi og kringle – og trivelig prat rundt bordene. 
Det kjennes godt å møtes, spesielt i disse koronatider. 

Hva slags Jesus møter vi i radioandaktene?
Nils Terje Andersens foredrag er selvsagt formiddagens 
høydepunkt. Han har hatt stipend for å studere 200 
radioandakter og lytte seg fram til hva slags Jesus vi møter 
her. Innledningsvis understreker han: - Vi kan nok mene 
mangt både om det vi hører og savner. Forkynnelsen har 
alltid endret seg fra tid til tid, fokus og betoning varierer. 
Jeg opplever likevel at jeg kjenner igjen selve kjernen. - 

Gjennomgangen av hva han har funnet gjennom 
studiene sine, er spennende.  - Jeg har lyttet meg fram 
til fire forskjellige Jesusbilder i andaktene, sier han: 
- Influenserten Jesus. Frelseren Jesus. Terapeuten Jesus. 
Guden fra Nasaret. Gjennom samtale med mange lyttere 
har jeg også blitt mer bevisst på hvor forskjellige vi er. 
Bakgrunnen vår avgjør mye med tanke på hva vi legger 
vekt på og hvordan vi hører. Det illustrerer hvor sant Jesus 

Formiddagstreff med kaffi, kringle og radioandakt

- Formiddagstreffet er viktig både sosialt og som et sted for å hente ny kunn-
skap og inspirasjon, understreker Øyvind Lund, som er en av drivkreftene bak 
disse samlingene.

Viktig påminnelse fra Nils Terje Andersen: - Det som foregår inni hodet på oss 
når vi hører, er viktigere enn hva andaktsholderen forsøker å si med ord. 

Gerd Skoland og den frivillige kjøkkengjen-
gen hennes er en uvurderlig ressurs for 
formiddagstreffa. 

6 /



I 1873 sitter blinde Fanny 
Crosby i hjemmet sitt når det 
banker på døren. Hun får besøk 
av en dame som har laget en 
melodi som hun introduserer 
for Fanny. Melodien treffer 
Fanny, og etter noen få 
minutter har hun skrevet ned 
teksten til «Salige visshet».

Nesten 150 år etter er denne salmen like aktuell. Når 
jeg setter meg til pianoet og spiller denne sangen, blir 
jeg fylt av takknemlighet, glede og ydmykhet. Tenk, 
Jesus er min! Han er min hyrde, kaller meg sin.
Så har jeg dager der jeg kjenner på synden i mitt liv. 
Ting som ikke vil slippe taket. Likevel får jeg lov til 
å ha frelsesvissheten og kjenne på gleden over at jeg 
hører Jesus til. Han er min brudgom, jeg er Hans 
brud!

Fanny Crosby ble 95 år gammel. På gravstøtten 
hennes står disse ordene: «Aunt Fanny and Blessed 
assurance, Jesus is mine. Oh, what a foretaste of glory 
divine.»

Jesus er din, og han er min. Det er en velsignet 
forsikring.

I DETTE NUMMERET AV MENIGHETSBLADET ER DET PIANIST OG LEDER AV AVOGTILKORET, FINN HARALD BENESTAD, SOM DELER 
MED OSS SIN SALME: SALIGE VISSHET. 

Min salme

Gjertrud Sæbø oppsummerer det mange tenker: - Uansett om det er mye 
forskjellig å høre, må vi takke NRK for at radioandakten finst og framsnakke og 
verne om den. - 

talte i lignelsen om hvordan såkornet kan falle i ulike 
typer jordsmonn.

Det som foregår inni hodet på oss når vi hører, er viktigere 
enn hva andaktsholderen forsøker å si med ord. Noe av 
det mest overraskende for meg har vært å oppdage at flere 
lyttere forteller at de har opplevd at Jesus var i sentrum 
også når han ikke ble nevnt med ord i selve andakten. -

Vi må verne om radioandakten! 
Nils Terje Andersen minner om at radioandakten også 
i 2020 er kirka sin aller viktigste talerstol, med 
400 000 lyttere i snitt hver dag. Gjertrud Sæbø tar tak i og 
poengterer det i sin kommentar mot slutten av samlingen:

-Selv om det er ting vi savner og ikke liker, skal vi være 
inderlig takknemlige for at NRK fortsatt gir oss denne 
muligheten til å formidle det kristne budskapet. Så vi må 
fortsatt framsnakke og verne om radioandakten! –
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Så viste det seg at det fungerte helt fint å ha familiehelg 
på hjemmebane lørdag og søndag i midten av oktober. 
Slåball, natursti, skattejakt, sekkeløp og masse annet 
engasjerte små og store. 

For de unge medlemmene i Barnegospel ble kanskje 
overnatting i kirka høydepunktet.  Menighetsbladets 
utsendte var innom et par timer lørdagskvelden og kunne 
raskt konstatere at lydnivået i gymsalen var høyt i timene 
før det skulle være ro. For de fleste var det første gang de 
skulle overnatte i kirka, og spenningen var stor.

-Mest gleder jeg meg, men det er litt spennende også. 
Det gøyeste blir å prate med vennene mine. Vi blir nok 

Familiehelg på hjemmebane
I DISSE KORONATIDER ER DET IKKE BARE-BARE Å SKULLE REISE PÅ WEEKENDTUR MANGE FAMILIER SAMMEN. DERMED BLE DET 
DENNE HØSTEN AKTIVITETSHELG I KIRKA SOM ERSTATNING FOR TUREN SOM DE SISTE ÅRENE HAR GÅTT TIL EVJETUN I SETESDAL.  

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDEAllsidig aktivitet og overnatting i kirka

Innsatsvilje: Små og store ga alt på gresset med slåball.

God stemning: Vi har det greit sammen på lørdagskvelden, samstemmer (fra 
venstre) Ive Ims Kristiansen, Erle Eide Natvig, Marie Stumpf, Anne Lise Broder-
sen, Linnea S Søndergård, Ben Tore Beisland og Johanne Olsen Holt.

Tradisjon: På weekendturen om høsten er det vanlig å ta gruppebilde som trykkes i menighetsbladet. Denne gangen ble bildet tatt på hjemmebane.

liggende å prate en stund etter klokka ti, det er da vi skal 
sove, avslører Olanda Edvardsen Nodeland (8).  

Tomine Nævestad Staveland (8) tenker det samme:
-Egentlig gleder jeg meg mest, kanskje blir jeg kjent med 
noen nye når vi skal være sammen om natta, tenker hun. 

«Sjefsovernatter» Merete Kostøl, bedre kjent som 
dirigent i Barnegospel, holdt styr på alle barna sammen 
med kantor Ben Tore Beisland lørdagskvelden og natt 
til søndag, slik at alle kunne være klar til innsats på 
familiegudstjenesten.

Bildene får fortelle resten av historien.
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TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

Det er servert: Ben Tore Beisland, Maria Stumpf og Norah B Kristiansen sørget 
for kakao og brownies sent om kvelden.

Samler troppene: Dirigent Merete Kostøl leder an Barnegospel og dåpsfølget 
inn til gudstjenesten.

Sangglede: Barnegospel var med å gjøre gudstjenesten til en fest.  
Klar for natten: Ella Hostad Tønnessen, Frida Aasen Johannessen, Hanna Maria 
Høyland og Johanne Olsen Holt er ferdig emballert for en god natts søvn.

Maren i 2.klasse kom på skolen og fortalte at pappa 
var flyttet ut fordi mamma og pappa skulle skilles. Det 
var bare dette som opptok tankene hennes. Jeg spurte 
henne om hun ville snakke om det i klassen. Ja, det 
ønsket hun.

Dermed bar det opp på stolen foran klassen. Stille 
fortalte hun hva som hadde hendt.
Reaksjonene uteble ikke:

«Var det fordi han rota så mye? «  « Nei.» «Var det 
kanskje fordi han var sinna?» «Nei.»

Etter flere spørsmål om hvorfor pappaen hadde flytta, 
uten å få noe svar, kom det fra en medelev: «Det er lov 
det nå, å skille seg. Mange gjør det.» En annen fulgte 

FRA MINE MANGE ÅR SOM LÆRER DUKKER DET OFTE OPP 
SMÅ MUNTRE OG TANKEVEKKENDE EPISODER, SKRIVER 
RUT ELI JENSEN I DENNE HISTORIEN FRA KLASSEROMMET.

Fra barnemunn

opp: «Mine foreldre er skilt. Jeg bor bare sammen med 
mamma.»

Slik ble det en lettere stemning i klasserommet. Maren 
gikk ned fra stolen til sin plass. Skoledagen kunne 
begynne.

Jeg har ofte tenkt på denne skoledagen, da elevene viste 
hvor naturlig det er for dem å trøste på en usentimental 
måte. Den ene ufarliggjorde situasjonen, en annen delte 
av sine erfaringer.

Jeg har lært mye av å være sammen med barn. Dette har 
jeg ofte sagt til mine elever - helt til det en dag kom en 
stjernekommentar fra Mats: 

«Rut Eli, du lærer mer av oss enn vi gjør av deg!»

TEKST: RUT ELI JENSEN 
- Jeg har lært mye av å være sammen 

med barn, skriver Rut Eli Jensen. 
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Elin har allsidig utdanningsbakgrunn både innen 
«Ungdom, kultur og tro» på MF og som teaterpedagog. 
Etter ti års arbeid med trosopplæring i Østenstad 
menighet vendte hun hjem til Sørlandet sammen med 
mann og to barn. Nå skal blant annet ungdom i Lund få 
glede av hennes kompetanse og entusiasme.

Vi treffer henne i en lunsjpause. Uka er travel for ei som 
denne høsten har tre jobber: Barne- og ungdomskonsulent 
i NMSU, Misjonsselskapets ungdomsorganisasjon, 
i Agder. Vikar som menighetspedagog i Domkirka. 
Ungdomsarbeider i Lund. Etter jul er vikariatet i 
Domkirka slutt, da blir det litt mer tid til Lund.  

Konfirmantene er basisgruppe i ungdomsarbeidet
Hun forteller at konfirmantarbeid sammen med Monika 
er en av hovedoppgavene hennes: - Jeg ser fram til å bruke 
mer tid på å arbeide med ungdom, jeg har savnet det. I 
konfirmantene har vi ei basisgruppe som vi kan bygge 
videre på også i for eksempel Ungdomsfredags.

Nøkkelen er å få god dialog med ungdommene, lytte til 
hva de tenker om Gud, om kirka, om å tro. Vi må alltid 
spørre oss: Hvordan kan vi la de unge oppleve at kirka 

Vi kan møte Gud på så mange måter
MENIGHETENS NYE UNGDOMSARBEIDER ELIN OVELAND STARTET SIN KIRKEREISE I FROLAND, DER 
HUN VAR MED I ET AKTIVT BARNE- OG UNGDOMSARBEID I KIRKA OG PÅ BEDEHUSET. DERFRA DRO 
HUN TIL FRANKRIKE, SOM MISJONÆR FOR NMS I NESTE FEM ÅR. NÅR VI SPØR HVA SOM HAR VÆRT 
VIKTIGST FOR HENNE PÅ REISA SÅ LANGT, KOMMER SVARET KORT OG KONTANT: FROLAND OG 
MISJON!   

TEKST: SVEIN HELGESENUngdomsarbeider med misjon og teater i bagasjen 

også er deres, at den bryr seg om dem og vil dem vel? Hva 
kan vi gjøre for at de skal oppleve å møte Gud?

Undring - innfallport til møte med Gud
Elin er opptatt av undring. – Vi må ikke låse oss så fast i 
våre egne oppfatninger om hvordan vi kan møte Gud at 
vi glemmer undringen. Jeg tror vi hjelper konfirmantene 
og andre unge best på vei til møte med Gud når vi gir dem 
lov til å undre seg og stille sine spørsmål: Hvem er Gud? 
Hvor er Gud? Hvordan kan vi møte han? –

Som teaterpedagog er hun opptatt av å kommunisere at 
vi kan oppleve Gud på mange måter: - Vi må ikke gjøre 
Gud liten. Vi kan møte han både gjennom å lytte, lese, se 
og gjøre. For noen gir bare det å være i kirkerommet en 
opplevelse av at Gud er til stede. Vår viktigste oppgave er å 
hjelpe hverandre til å oppdage han. – 

Hun forteller med et stort smil at flere ungdommer i Lund 
har meldt seg som ledere for andre unge. – Det gir håp 
når ungdom vil være ledere for ungdom. De kan språket 
og kjenner hverandres virkelighetsverden. Det gjør det 
lettere å få andre til å delta og være med selv. –

Se og snakk med ungdommene!
Hun berømmer Lund for fantastisk barnearbeid og 
imponerende frivillig innsats. Gode resultater kommer 
når mange stiller opp og løfter sammen, sier hun: – For å 
få mer kraft i ungdomsarbeidet trenger vi enda flere med 
på laget. Ungdom er ikke så spesielle som mange voksne 
tror. De er som andre folk. De har behov for å bli møtt 
med interesse og omtanke også fra voksne. - 

Den nye ungdomsarbeideren avslutter med å utfordre 
oss alle: - Husk at gudstjenesten er det stedet hvor hele 
menigheten møter ungdommene som kommer. Her kan 
vi sammen skape gode opplevelser og relasjoner. Derfor 
er det viktig at vi ser dem og snakker med dem. Ungdom 
må oppleve å bli sett og inkludert. Det er nøkkelen til å få 
dem til å fortsette å komme til kirka! – 

- Vi må alltid prøve å få god dialog med 
ungdommene, lytte til hva de tenker om 
Gud, om kirka, om å tro, sier Elin Oveland, 
den nye ungdomsarbeideren i Lund menig-
het. (Foto: Svein Helgesen)

-Konfirmantarbeid sammen med Monika er en av Elins hovedoppgaver. - Jeg 
ser fram til det. I konfirmantene har vi ei basisgruppe som vi kan bygge videre 
på også i for eksempel Ungdomsfredags. – 
(Bildet er av årets konfirmanter, fotografert av Arne Lunde)
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Nytt kull med 39 konfirmanter i gang
TEKST: MONIKA OLSEN HOLT

Flott septemberdag - endelig konfirmasjonsgudstjeneste 

Lørdag 12. september kunne vi endelig feire konfirma-
sjonsgudstjeneste i Lund kirke! Aldri før har det vært så 
mye usikkerhet og spenning knyttet til gjennomføringen 
av denne dagen. Desto større ble gleden over at dagen ble 
så fin. 30 festpynta ungdommer, fordelt på fire gudstje-
nester, ble endelig konfirmert. Og det ble en flott dag for 
menigheten og for familiene. 

Med denne dagen ble konfirmantåret 2019/2020 avslut-
tet og det er ikke lenger obligatorisk verken å møte opp 
til gudstjenester eller ungdomsarbeid. Men vi håper å se 
ungdommene igjen, enten i ungdomsarbeidet, eller på en 
gudstjeneste i ny og ne. 

Kjære konfirmanter 2020: Tusen takk for i år og velkommen 
igjen! 

En vakker septemberdag fikk konfirmantene 2020 endelig oppleve årets store opplevelse. En flott dag for både de unge, familiene og menigheten!
(Foto: Arne Lunde)

Nå er vi i gang med et nytt konfirmantkull. 39 ungdom-
mer har meldt seg på konfirmasjonsundervisningen i 
Lund kirke nå fra høsten, det høyeste antallet på flere år. 
Vi har foreløpig bare møtt de nye konfirmantene fire gan-
ger og ser frem til å bli bedre kjent med dem. 

Hva er det som fenger den nye gjengen? Hva er de opptatt 
av? Hvilke undervisningsmetoder responderer de på? 
Dette er vi i gang med å utforske nå. Vi håper at vi 
sammen får et godt og meningsfylt år. Et år som rommer 
både lek og moro og gode samtaler om liv og tro.   
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Lastedyr: Ikke sjelden lesser Brynjulf Caravellen full med gamle kirkestoler for å gi dem 
livsforlengende behandling hjemme på verkstedet sitt på Kvarstein.

-Jeg får energi når jeg gjør noe nyttig, det er faktisk rene 
medisinen!-

Utsagnet faller svært så naturlig for Brynjulf (69), for 
mange et kjent ansikt i kirka ettersom han er aktiv på flere 
felt.  

Da Brynjulf ble pensjonist for snart to år siden, var han 
bestemt på en ting: Han skulle ikke tilbringe mye tid 
i sofaen foran TV’en.  Han tenker det er mye skjulte 
ressurser til stede hos nyslåtte pensjonister.

-Mange pensjonister kan mye mer enn de tror, og jeg 
tenker det venter en aha-opplevelse for de som hiver seg 
litt utpå og blir med i et frivillig arbeid. Og så er det jo 
sånn at de fleste oppgaver innen frivillighet er fleksible 
med hensyn til arbeidsmengde og oppmøtetid, poengterer 
han.

Gamle stoler får nytt liv
Selv er han et godt eksempel på det siste.  Brynjulf er blitt 
kirkas stolreparatør.

-Det handler om de gamle kirkestolene som etter mange 
år har behov for å bli strammet opp. Jeg fyller min gamle 

Allsidig pensjonist
BRYNJULF MOSLAND ER SOM POTETEN, HAN PASSER TIL DET MESTE. MEN SÅ ER HAN 
DA OGSÅ FRA POTETBYGDA TOTEN. DEN JOVIALE PENSJONISTEN ER FOR LENGST BLITT 
HUSVARM I LUND KIRKE. 

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

Frivillig i Lund kirke

VW Caravelle varebil med stoler og tar de med hjem til 
verkstedet mitt på Kvarstein og fikser dem opp når jeg har 
ledig tid. Det er jo ikke akkurat tidsfrist for å få jobben 
gjort. Til nå har jeg vel reparert 30-40 stoler, forteller 
handymannen Brynjulf som har fylt garasjen med all 
slags verktøy og maskiner slik at den fremstår mer som et 
verksted enn som et rom hvor du setter fra deg bilen.

Skrift på veggen
Ny teknologi er tatt i bruk i Lund kirke, blant annet på 
gudstjenester der salmebøkene er erstattet med «skrift 
på veggen». Der er Brynjulf en av flere som på omgang 
styrer en PC og projiserer salmetekstene på veggen.  Hans 
bakgrunn som ingeniør er så visst ingen ulempe i den 
sammenheng. Heller ikke når det kommer til jobben som 
kirketjener, der en av oppgavene er å styre lyden.

Lydmann
-Kirka har jo gått til anskaffelse av en avansert miksepult 
for å få bedre lyd, og det kan være en utfordring å betjene 
den. Men på en vanlig gudstjeneste der det ikke er kor og 
solister, går det rimelig greit, mener han.  

En ting likte han likevel ikke med nyanskaffelsen: -Det ble 
mye løse kabler og ledninger, og det så ganske rotete ut. 

Jeg fikk nesten assosiasjoner til restedisken hos 
Elkjøp slik som det så ut. Så jeg satte i gang med 
å snekre en benk for å skjule mye av rotet. Nå ser 
det ganske greit ut, egentlig.  

Tidligere har Brynjulf vært leder i «Guttis», og 
han har vært med å arrangere loppemarkeder 
sammen med speiderne.  Arbeidsoppgavene har 
endret seg med årene. Selv om den opprinnelige 
totningen for flere år siden flyttet fra Lund til 
Kvarstein der han har familiær tilknytning, har 
han følt det naturlig å fortsatt være en del av 
Lund menighet.  

Luksuslivet
Men den forholdsvis ferske pensjonisten er aktiv 
på flere felt enn i kirka. -Å bli pensjonist er et 
luksusliv! Jeg kan gjøre som jeg vil uten å bli 
styrt av noen, det er privilegium.  Blant annet 
setter jeg av godt med tid til barnebarna, og 
hver fredag er jeg blant de faste morgenbaderne 
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Lydtekniker: Å styre lyden  ved gudstjenester på den avanserte miksepulten er 
en av mange frivillige oppgaver som Brynjulf tar på seg.  Her skulle man gjerne 
hatt 20 vekttall fra teknisk skole i bagasjen...

PÅ GRUNN AV KORONASITUASJONEN FÅR IKKE LUND KIRKE BESØK AV NOEN AV DE STORE JULEKONSERTTURNÉENE I ÅR. BEN TORE 
BEISLAND KAN LIKEVEL LOVE VAKRE JULETONER I KIRKA:  – VI HÅPER Å KUNNE GJENNOMFØRE FLERE AV VÅRE LITT MINDRE OG 
LOKALE JULETRADISJONER I KIRKA. - HAN MINNER SAMTIDIG OM AT VI HELLER IKKE PÅ DISSE ARRANGEMENTENE HAR LOV Å 
SAMLE MER ENN 200, OG AT ALLE MÅ REGISTRERES MED NAVN OG TELEFONNUMMER I DØRA.

2. desember:
Sangstudentene ved UIA har de siste årene hatt sin se-
mesteravrunding som en julepreget konsert i Lund Kirke. 
Bruk denne anledningen til å høre håpefulle talenter 
synge julen inn i vårt vakre kirkerom. Følg med på menig-
hetens hjemmeside og plakater for detaljer og tidspunkt.

13. desember:
Lund Kirkekor har i mange år hatt den engelske tradisjo-
nen med «De Ni Lesninger» som sin julemarkering. 
Tredje søndag i advent skjer dette i kveldsgudstjenesten 
som blir menighetens hovedsamling i Lund Kirke. Det 
leses ni sentrale bibeltekster som omhandler Guds frel-
sesplan og Jesu komme, og innimellom synger kirkekoret 
vakre julesanger som på ulike vis understreker julens bud-
skap. Ben Tore Beisland dirigerer, og Martin Pearson blir 
med på orgel. Ingen inngangspenger, men det tas opp en 
kollekt. Arrangementet starter kl 1900.

17. desember:
Også i år planlegger AvOgTil-koret sin egen julekonsert i 
Lund kirke, «Lys i Mørket». Koret leder oss gjennom en 
rolig, avslappende førjulsstund med kombinasjonen av 
julesanger og tradisjonelle gospellåter. Egne musikere og 
solister. Konsertstart kl 20.00. Fri entre. Kollekt.

Kom og lytt til juletoner i kirka!

i Aquarama, noe som er veldig sosialt og hyggelig. Jeg 
er også med i en «Herreklubb» som treffes en gang i 
måneden der vi kommer sammen mest bare for å være 
sammen. Det er også viktig, poengterer han.  

Som om ikke det er nok, kan han også smykke seg med 
tittelen «avdelingsleder» i sin pensjonisttilværelse. Det 
har seg slik at Brynjulf tok initiativ til å få i gang en 
lokalavdeling av «Seniorene», et tiltak som så dagens lys 
i Bergen for noen år siden. Seniorene består av spreke 
pensjonister som påtar seg småjobber av ikke-faglig art for 
en rimelig penge. Pensjonistene får en nøktern lønn for å 
jobbe, og eventuelt overskudd går til veldedige formål.  Nå 
er Brynjulf travelt opptatt med å formidle jobber, foruten 
at han tar tak selv ute i felten.  I sum blir det  travle dager 
for pensjonisten Mosland, for hvem lørdagsfri bare er et 
vagt minne.  

-Men jeg lever godt med det. Nettopp det at jeg er aktiv på 
mange felt, er den beste medisin. Kan anbefales!-  

Ben Tore Beisland lover også i desember i år flotte lokale musikkopplevelser i 
kirka når juletreet er kommet på plass utanfor.
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Hvordan har du det 
– egentlig?
 Ring eller skriv. Vi er her.
 Alltid.

Vakttelefon

hele døgnet
380 22 444

Vakttelefon

hele døgnet
380 22 444

Støtt Lund menighet med 
Deres firmaannonse!
Kontakt Lund menighetskontor, 

tlf. 38 19 68 70

Tannlegene i Gyldenløvesgate
Tannlege Susanne Løvdahl MNTF

Gyldenløvesgate 5, 3. etg.

Nye pasienter mottas.

Ring for timebestilling: Tlf. 38120960

Tlf. 38 04 51 01
www.bragdo.no

www.kjørfint.no

WWW.ANDAS.NO          Døgntelefon: 38 17 74 50

www.synkronmedia.no

Travel julaften 
i Lund kirke 

Vanligvis fylles Lund kirke til trengsel på julaften. Slik det er 
nå, med gjeldende smittevernregler, kan vi være maks 200 til 
stede samtidig, pluss medvirkende. 

Vi ønsker derfor i år velkommen til fire gudstjenester på 
julaften: 

•	 Kl 11.30 og 13.00: Gudstjeneste mest tilpasset barn. 
	 Prest: Monika Olsen Holt.
•	 Kl.14.30 og 16.00: Gudstjeneste mest beregnet for voksne. 

Prest: Helge Smemo

OBS!  For at ingen skal gå bomtur, og for at alle skal 
være sikret plass, vil vi ha påmelding via link på nettsida: 
lundmenighet.no innen 10.desember. 

Diakon Tone Benestad vil holde gudstjenester på Bispegra kl 
11.00, og på Valhalla kl 12.00. Ikke påmelding!
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Gudstjenester
Det er tillatt å være 200 personer i kirken, og 
vi må registrere alle som er der med navn og 
telefonnummer. Listene blir makulert etter 
10 dager. Registreringen starter kl. 10.30. Ta 
helst med lapp med navn og telefonnummer 
og levér, så går registreringen fortere.

Tirsdag 10.11. kl. 11.00
Gudstjeneste på Valhalla

Torsdag 12.11. kl. 11.00
Gudstjeneste på Bispegra

15.11. kl. 11.00 24. sø. i treenighetstiden
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt 
og Ben Tore Beisland. Søndagsskole. 
Konfirmantpresentasjon.

22.11. kl. 11.00 Kristi kongedag
De forfulgtes søndag. Gudstjeneste v/Helge 
Smemo, Tor jan Idsøe og Johan Varen 
Ugland. Søndagsskole.

Lørdag 28.11. kl. 17.00
Adventsfest med En kirke for alle

29.11. kl. 11.00 1. sø. i advent
Gudstjeneste v/Hans Jørgen Wennesland og 
Ben Tore Beisland. AvOgTil-koret

29.11. kl. 17.00 1. sø. i advent
Tenning av julegrana og lysmesse v/Helge 
Smemo, Ben Tore Beisland og Oddernes 
Skolemusikkorps

Tirsdag 1.12. kl. 11.00
Gudstjeneste på Valhalla

6.12. kl. 11.00 2. sø. i advent
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt. 
Søndagsskole

13.12. kl. 19.00 3. sø. i advent
De ni lesninger. Lund kirkekor. Martin 
Pearson, Ben Tore Beisland.

20.12. kl. 11.00 4. sø. i advent
Gudstjeneste v/Helge Smemo og Ben Tore 
Beisland. 

24.12. Julaften
kl. 11.00 Gudstjeneste på Bispegra v/Tone 
Benestad
kl. 12.00 Gudstjeneste på Valhalla v/Tone 
Benestad

Gudstjenester i kirken:
kl. 11.30 Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt 
og Ben Tore Beisland. Barnekor
kl. 13.00 Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt 
og Ben Tore Beisland. Barnekor
kl. 14.30 Gudstjeneste v/Helge Smemo og 
Ben Tore Beisland
kl. 16.00 Gudstjeneste v/Helge Smemo og 
Ben Tore Beisland

OBS! Påmelding. Se informasjon i egen 
omtale på side 14 i menighetsbladet.

25.12. kl. 12.00 1. juledag
Høytidsgudstjeneste v/Helge Smemo og Ben 
Tore Beisland

Første nyttårsdag:  
Ingen gudstjeneste i Lund.

3.1. kl. 16.00 Kristi åpenbaringsdag
Juletrefest. Barnekorene. 

10.1. kl. 11.00 2. sø. i åpenbaringstiden
Gudstjeneste

17.1. kl. 11.00 3. sø. i åpenbaringstiden
Gudstjeneste med ungdomspreg

24.1. kl. 11.00 4. sø. i åpenbaringstiden
Familiegudstjeneste

31.1. kl. 11.00 5. sø. i åpenbaringstiden
Gudstjeneste. Kirkekoret. 

7. 2. kl. 11.00 Kristi forklarelsesdag
Gudstjeneste

Lørdag 13.2. En kirke for alle 
– fastelavnsfest

Søndag 14.2. Fastelavssøndag
Familiegudstjeneste. Karneval og 
Skattekista.

Gudstjenestene for vårsemesteret er ikke 
klare. Følg med i annonser og hjemmeside.

www.lundmenighet.no
www.facebook.com/Lundmenighet/
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Retur: 
Lund menighet 
Marviksveien 5
4631 Kristiansand

Foto: Svein Helgesen

Datoen 12. mars 2020 endret Norge. Da tok 
politikerne grep mot den truende pandemien. 
Bortsett fra for noen fagpersoner som hadde varslet 
om en mulig epidemi, kom koronaviruset svært 
overraskende på oss og verdens nasjoner. Et lite, men 
svært hissig og dødelig virus, har endret hverdagen for 
oss og hele verdens befolkning.  

Det har vært en underlig tid å være menneske og 
også en annerledes tid for kirken. Nærhet og å kjenne 
gleden over å være mange samlet, er ikke lenger et 
mål, men snarere noe vi må unngå. Stikk i strid med 
alt vi har lært handler det nå om å holde avstand og 
ikke være for mange samlet på en gang. Det er den 
beste måten vi nå kan ta vare på hverandre inntil vi får 
en vaksine.  

Foran oss ligger julen. Lukas innleder juleevangeliet 
slik: «Det skjedde i de dager at det gikk ut befaling fra 
keiser Augustus om at hele verden skulle innskrives 
i manntall.» Den første jul var en historisk hendelse 
like reell som covid19 pandemien.  

Jesu fødsel har store og varige konsekvenser for hele 
verden. Ja, så store at vi i vår del av verden regner vår 
tidsregning fra Jesu fødsel. Verden ble ikke lenger 
den samme etter at englene sa til hyrdene: «I dag er 
det født dere en frelser i Davids by; han er Messias, 
Herren. Og dette skal dere ha til tegn: Dere skal finne 
et barn som er svøpt og ligger i en krybbe.» Historiske 
hendelser endrer vår hverdag!  

Den første jul kom svært overraskende på datidens 
ledere og folk. Det var noen profeter i Det gamle 
testamentet som hadde forutsett at Messias skulle 
komme. Men at det skulle skje på denne måten, at 
Gud selv skulle fødes inn i vår verden, var det ingen 
som hadde forutsatt eller trodd. Likevel skjedde 
underet! 

Julen er svaret på spørsmålet: «Betyr vi noe for Gud?» 
Sterkere kan ikke Gud vise det enn ved å bli som en 
av oss og til slutt gir sitt liv for vår skyld. Gud vender 

En historisk 
hendelse! 

Biskopens juleandakt

ikke ansiktet sitt bort 
fra oss, men kommer 
til oss. Han kom for å 
skape tro på Jesus og for 
å invitere oss til å følge 
Han.  

Historiske hendelser 
endrer vår hverdag. Pandemier forbindes med sykdom 
og død. Jesus kom for å gi oss liv. Det gir håp, også i 
tunge tider.  

Salmedikteren Svein Ellingsen døde i vår 90 år 
gammel. Han hadde en egen evne til å sette ord på vår 
tro og vår virkelighet. I julesalmen «Mørket omkring 
oss er mørket før daggry», skriver han i det siste 
verset:  

Håpet får gripe det kommende daggry! Englenes 
lovsang skal sprenge vårt mørke. Se, her blant 
mennesker finnes Guds bolig! Ingen er lenger alene 
på jorden.

Jeg ønsker alle en god adventstid og en velsignet jul!

Redaksjonen i menighetsbladet 
ønsker alle lesere ei velsigna jul 

og et godt nyttår!


